
 

 

Vista la comunicazione via mail prot. n. 9300 del 10/11/2022 con il quale l’insegnante 

servizio in data odierna nella classe 1 di scuola primaria plesso di Ponzano Romano ha comunicato l’assenza 

dal servizio dal 10/11/2022 al 11/11/2022; 

 

Visto che il comma 333 dell’art.1 legge 23 dicembre 2014 n.190 dispone che, a decorrere dal 1º set

2015, i dirigenti scolastici non possono conferire supplenze brevi di cui al primo periodo del comma 78 

dell'articolo 1 della legge 23 dicembre 1996, n. 662 per il primo giorno di assenza del personale docente; 

 

Considerata l’impossibilità di sostituire il docente assente con personale libero dal servizio; 

 

Considerato che la Legge 190/2014, nel disporre il divieto di conferimento delle supplenze per il primo 

giorno precisa che debbono restare ferme “la tutela e la garanzia dell'offerta formativa”,

dirigente scolastico di assicurare sia l’erogazione che la qualità dell’offerta formativa per la classe in oggetto;

  

Vista la nota prot.2116 del 30.09.2015 del Capo del  Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 

formazione del MIUR; 

 

Considerato che l’offerta formativa può, nel caso in oggetto, essere tutelata e garantita solo attraverso la 

sostituzione del docente assente con altro docente che assicuri il medesimo insegnamento, in modo da 

garantire l’offerta formativa programmata; 

 

di procedere al conferimento di una supplenza breve a partire dal giorno odierno e fino a 11/11/2022. 

 

Civitella San Paolo, 10/11/2022 

 

 

 

 

 
 

 

 

Ufficio

ISTITUTO COMPRENSIVO

dei plessi scolastici
–

Ambito
Sede di Dirigenza e

� 
Cod. Mecc.

� rmic870006@istruzione.it

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

Vista la comunicazione via mail prot. n. 9300 del 10/11/2022 con il quale l’insegnante 

servizio in data odierna nella classe 1 di scuola primaria plesso di Ponzano Romano ha comunicato l’assenza 

dal servizio dal 10/11/2022 al 11/11/2022;  

Visto che il comma 333 dell’art.1 legge 23 dicembre 2014 n.190 dispone che, a decorrere dal 1º set

2015, i dirigenti scolastici non possono conferire supplenze brevi di cui al primo periodo del comma 78 

dell'articolo 1 della legge 23 dicembre 1996, n. 662 per il primo giorno di assenza del personale docente; 

tuire il docente assente con personale libero dal servizio; 

Considerato che la Legge 190/2014, nel disporre il divieto di conferimento delle supplenze per il primo 

giorno precisa che debbono restare ferme “la tutela e la garanzia dell'offerta formativa”,

dirigente scolastico di assicurare sia l’erogazione che la qualità dell’offerta formativa per la classe in oggetto;

Vista la nota prot.2116 del 30.09.2015 del Capo del  Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 

Considerato che l’offerta formativa può, nel caso in oggetto, essere tutelata e garantita solo attraverso la 

sostituzione del docente assente con altro docente che assicuri il medesimo insegnamento, in modo da 

ogrammata;  

DETERMINA 

 

di procedere al conferimento di una supplenza breve a partire dal giorno odierno e fino a 11/11/2022. 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Loredana Cascelli 

 
Ministero dell' Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

COMPRENSIVO “CIVITELLA S. PAOLO” 

scolastici dei Comuni di Sant’Oreste - Civitella San Paolo – Nazzano 
– Ponzano – Torrita Tiberina – Filacciano 

Ambito Territoriale 12 della Provincia di Roma 
e Segreteria: Via Umberto I,15 – Civitella S. Paolo (Rm) 
 0765 335124 – 0765 335080 � 0765 330010 

Mecc. RMIC870006 - Codice fiscale 97201060585 
rmic870006@istruzione.it - rmic870006@pec.istruzione.it 

ito web: www.iccivitellasanpaolo.edu.it 

 

 

 

 

 

Vista la comunicazione via mail prot. n. 9300 del 10/11/2022 con il quale l’insegnante Ilenia Lascaro, in 

servizio in data odierna nella classe 1 di scuola primaria plesso di Ponzano Romano ha comunicato l’assenza 

Visto che il comma 333 dell’art.1 legge 23 dicembre 2014 n.190 dispone che, a decorrere dal 1º settembre 

2015, i dirigenti scolastici non possono conferire supplenze brevi di cui al primo periodo del comma 78 

dell'articolo 1 della legge 23 dicembre 1996, n. 662 per il primo giorno di assenza del personale docente;  

tuire il docente assente con personale libero dal servizio;  

Considerato che la Legge 190/2014, nel disporre il divieto di conferimento delle supplenze per il primo 

giorno precisa che debbono restare ferme “la tutela e la garanzia dell'offerta formativa”, facendo obbligo al 

dirigente scolastico di assicurare sia l’erogazione che la qualità dell’offerta formativa per la classe in oggetto; 

Vista la nota prot.2116 del 30.09.2015 del Capo del  Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 

Considerato che l’offerta formativa può, nel caso in oggetto, essere tutelata e garantita solo attraverso la 

sostituzione del docente assente con altro docente che assicuri il medesimo insegnamento, in modo da 

di procedere al conferimento di una supplenza breve a partire dal giorno odierno e fino a 11/11/2022.  

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CIVITELLA SAN PAOLO
C.F. 97201060585 C.M. RMIC870006
AOO_RMIC870006	 - REGISTRO PR0TOCOLLO

Prot. 0009305/U del 10/11/2022 09:15

VII.2.2 - Fascicolo Personale


		2022-11-10T09:14:39+0100
	dott.ssa Loredana CASCELLI




